
                                                                           

Núm. Expediente 

2015/0000608647 

   
 
 
 

DECISIÓN         APROBACIÓN DEL CONSEJO DE GOBIERNO 2015/0000608647  Pág.: 1/3 

 
TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS POR IMPORTE DE 168.688.999,00 EUROS, QUE AFECTA AL 

SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO, A LOS CAPÍTULOS 1 Y 4 DEL SERVICIO FONDOS EUROPEOS 
DEL PROGRAMA 32L. 
 
PROPUESTA 
DE APROBACIÓN DE LA SIGUIENTE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA. 
 
Junta de Andalucía 
SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO 1139     
Denominación de la Partidas C.gestor Posición Fondo Proy. 

Inversión. 
Importe(eur) 

RETRIBUCIONES BASICAS 1139160000 G/32L/10000/00 D1111102N1  34.000,00 
SUELDO DEL SUBGRUPO A1 1139160000 G/32L/12000/00 D1111102N1  863.000,00 
SUELDO DEL SUBGRUPO A2 1139160000 G/32L/12001/00 D1111102N1  1.203.000,00 
SUELDO DEL SUBGRUPO C1 1139160000 G/32L/12002/00 D1111102N1  1.305.000,00 
SUELDO DEL SUBGRUPO C2 1139160000 G/32L/12003/00 D1111102N1  396.000,00 
TRIENIOS 1139160000 G/32L/12005/00 D1111102N1  866.000,00 
COMPLEMENTO DE DESTINO 1139160000 G/32L/12100/00 D1111102N1  1.973.000,00 
COMPLEMENTO ESPECIFICO 1139160000 G/32L/12101/00 D1111102N1  2.505.000,00 
SALARIOS GRUPO I 1139160000 G/32L/13000/00 D1111102N1  553.000,00 
SALARIOS GRUPO II 1139160000 G/32L/13001/00 D1111102N1  489.000,00 
SALARIOS GRUPO III 1139160000 G/32L/13002/00 D1111102N1  161.000,00 
ANTIGUEDAD (INCL.COMPL.NO ABS) 1139160000 G/32L/13005/00 D1111102N1  630.000,00 
COMPLEMENTO DE CATEGORIA 1139160000 G/32L/13100/00 D1111102N1  547.000,00 
COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO 1139160000 G/32L/13101/00 D1111102N1  276.000,00 
COMPLEMENTO DE CONVENIO 1139160000 G/32L/13102/00 D1111102N1  453.000,00 
PERS.LABOR.PARA SUSTITUCIONES 1139160000 G/32L/13500/00 D1111102N1  22.000,00 
PERSON. LABORAL (CATAL.PUEST.) 1139160000 G/32L/14939/00 D1111102N1  4.555.262,00 
PERSONAL FUNCIONARIO 1139160000 G/32L/15000/00 D1111102N1  281.492,00 
PERSONAL LABORAL 1139160000 G/32L/15001/00 D1111102N1  26.245,00 
SEGURIDAD SOCIAL 1139160000 G/32L/16000/00 D1111102N1  3.300.000,00 
SEGUR. SOCIAL (CATAL. PUESTOS) 1139160000 G/32L/16039/00 D1111102N1  2.200.000,00 
PREMIOS JUBILACION PERS. FUNC. 1139160000 G/32L/16202/00 D1111102N1  50.000,00 
UNIVERSIDADES DE ANDALUCÍA 1139160000 G/32L/44101/00 D2522103N3  1.500.000,00 
EMPLEO JOVEN MENORES 25 1139160000 G/32L/44201/00 D2524103N3  1.000.000,00 
CONTRATACIÓN MAYORES 45 1139160000 G/32L/44202/00 D1212109N3  1.000.000,00 
EMPLEO JOVEN ENTRE 25 Y 30 1139160000 G/32L/44204/00 D2524103N3  500.000,00 
MEJORA EMPLEABILIDAD PERSONAS JOVENES 1139160000 G/32L/46001/00 D2522103N3  500.000,00 
CONTRAT. JOVENES MENORES 25 COOP. 
SOC.COM. 

1139160000 G/32L/46207/00 D2522103N3  62.500.000,00 

A AYUNTAMIENTOS 1139160000 G/32L/46208/00 D1115102N3  28.000.000,00 
EMPLEO JOVEN MENORES 25 1139160000 G/32L/47201/00 D2524103N3  17.000.000,00 
CONTRATACIÓN MAYORES 45 1139160000 G/32L/47202/00 D1212109N3  20.000.000,00 
EMPLEO JOVEN ENTRE 25 Y 30 1139160000 G/32L/47204/00 D2524103N3  7.000.000,00 
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO 

1139160000 G/32L/48101/00 D2522103N3  500.000,00 

EMPLEO JOVEN MENORES 25 1139160000 G/32L/48201/00 D2524103N3  2.000.000,00 
CONTRATACIÓN MAYORES 45 1139160000 G/32L/48202/00 D1212109N3  4.000.000,00 
EMPLEO JOVEN ENTRE 25 Y 30 1139160000 G/32L/48204/00 D2524103N3  500.000,00 
Total gastos aumento     168.688.999,00 
      
SUELDO DEL SUBGRUPO A1 1139160000 G/32L/12000/00 D1171108N0  1.203.540,00- 
SUELDO DEL SUBGRUPO A2 1139160000 G/32L/12001/00 D1171108N0  1.677.848,00- 
SUELDO DEL SUBGRUPO C1 1139160000 G/32L/12002/00 D1171108N0  1.818.811,00- 
SUELDO DEL SUBGRUPO C2 1139160000 G/32L/12003/00 D1171108N0  552.986,00- 
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TRIENIOS 1139160000 G/32L/12005/00 D1171108N0  1.208.233,00- 
COMPLEMENTO DE DESTINO 1139160000 G/32L/12100/00 D1171108N0  2.750.674,00- 
COMPLEMENTO ESPECIFICO 1139160000 G/32L/12101/00 D1171108N0  3.495.060,00- 
SALARIOS GRUPO I 1139160000 G/32L/13000/00 D1171108N0  772.268,00- 
SALARIOS GRUPO II 1139160000 G/32L/13001/00 D1171108N0  681.641,00- 
SALARIOS GRUPO III 1139160000 G/32L/13002/00 D1171108N0  224.750,00- 
ANTIGUEDAD (INCL.COMPL.NO ABS) 1139160000 G/32L/13005/00 D1171108N0  878.442,00- 
COMPLEMENTO DE CATEGORIA 1139160000 G/32L/13100/00 D1171108N0  762.225,00- 
COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO 1139160000 G/32L/13101/00 D1171108N0  385.675,00- 
COMPLEMENTO DE CONVENIO 1139160000 G/32L/13102/00 D1171108N0  632.027,00- 
PERS.LABOR.PARA SUSTITUCIONES 1139160000 G/32L/13500/00 D1171108N0  5.000,00- 
PERSONAL FUNCIONARIO 1139160000 G/32L/15000/00 D1171108N0  281.492,00- 
PERSONAL LABORAL 1139160000 G/32L/15001/00 D1171108N0  26.245,00- 
SEGURIDAD SOCIAL 1139160000 G/32L/16000/00 D1171108N0  5.282.082,00- 
PREMIOS JUBILACION PERS. FUNC. 1139160000 G/32L/16202/00 D1171108N0  50.000,00- 
PRACTICAS NO LABORALES 1139160000 G/32L/44101/00 D2122103N0  1.500.000,00- 
EMPLEO JOVEN MENORES 25 1139160000 G/32L/44201/00 D2124103N0  1.000.000,00- 
CONTRATACIÓN MAYORES 45 1139160000 G/32L/44202/00 D1212109N0  1.000.000,00- 
EMPLEO JOVEN ENTRE 25 Y 30 1139160000 G/32L/44204/00 D1124103N0  500.000,00- 
PRACTICAS NO LABORALES 1139160000 G/32L/46001/00 D2122103N0  500.000,00- 
CONTRAT. JOVENES MENORES 25 COOP. 
SOC.COM. 

1139160000 G/32L/46207/00 D2122103N0  62.500.000,00- 

A AYUNTAMIENTOS 1139160000 G/32L/46208/00 D1112102N0  28.000.000,00- 
EMPLEO JOVEN MENORES 25 1139160000 G/32L/47201/00 D2124103N0  17.000.000,00- 
CONTRATACIÓN MAYORES 45 1139160000 G/32L/47202/00 D1212109N0  20.000.000,00- 
EMPLEO JOVEN ENTRE 25 Y 30 1139160000 G/32L/47204/00 D1124103N0  7.000.000,00- 
PRACTICAS NO LABORALES 1139160000 G/32L/48101/00 D2122103N0  500.000,00- 
EMPLEO JOVEN MENORES 25 1139160000 G/32L/48201/00 D2124103N0  2.000.000,00- 
CONTRATACIÓN MAYORES 45 1139160000 G/32L/48202/00 D1212109N0  4.000.000,00- 
EMPLEO JOVEN ENTRE 25 Y 30 1139160000 G/32L/48204/00 D1124103N0  500.000,00- 
Total gastos disminución     168.688.999,00- 

 
EXPOSICIÓN 

El Servicio Andaluz de Empleo propone la tramitación de una transferencia de créditos por 
importe de 168.688.999,00 euros, que afecta a los capítulos 1 y 4 del servicio Fondos Europeos 
del programa 32L. 

 
El Servicio Andaluz de Empleo realiza esta propuesta de expediente de modificación 

presupuestaria en el Servicio 16 del Programa Presupuestario 3.2.L Empleabilidad, Intermediación y 

Fomento del Empleo, por importe de 168.688.999,00 euros. 
 
Debido a la modificación en la codificación de las Categorías de Gasto correspondientes al Fondo 

Social Europeo de Andalucía 2014-2020, es necesaria la adaptación de los créditos disponibles del 

presupuesto 2015 a la nueva codificación. 
 
Igualmente, en los meses de Noviembre a Diciembre de este ejercicio, la totalidad de los puestos 

de la plantilla presupuestaria del SAE y del personal integrado en la Agencia como consecuencia de 
la subrogación en derechos y obligaciones de la extinta FAFFE, al no disponer de créditos suficientes 

en el autofinanciado, deben ser retribuidos con cargo a los créditos del Capítulo I del Servicio 16 del 
programa 32L, por lo que se ha realizado una estimación de los costes de cada grupo de gastos del 
capítulo I del Servicio 16, siendo necesaria la redistribución de los créditos en este Capítulo para dar 



                                                                           

Núm. Expediente 

2015/0000608647 

   
 
 
 

DECISIÓN         APROBACIÓN DEL CONSEJO DE GOBIERNO 2015/0000608647  Pág.: 3/3 

cobertura a las nóminas del Personal Laboral adscrito al Catálogo de Puestos de esta Agencia 
(clasificaciones económicas 14939 y 16039) 

 
Por ello, se propone realizar la presente modificación de créditos consistente en una 

Transferencia de créditos entre las siguientes partidas del Servicio 16, del Programa Presupuestario 
32L (Sección 1139 

 
Se hace constar: 
- Que los créditos que causan baja no serán necesarios en el ejercicio actual con la finalidad para la 
que fueron autorizados inicialmente. 
 
- Que no altera los objetivos e indicadores de los programas afectados.  

 

          
      
 

 
 

DICTÁMENES E INFORMES PRECEPTIVOS 
Informe favorable de la D.G. de Fondos Europeos firmado digitalmente el 29 de Octubre de 

2015 con código NJyGwW1PhbI5s79EhBl5n08f0L4DHt 
 

Informe favorable de la Intervención General firmado digitalmente el 03 de Noviembre de 2015 
con código NJyGwz12sflGo82IXjm0RZ4MpbvT2s 

 
 

Examinado el expediente y cumplidos los trámites preceptivos, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 48.a) del Decreto Legislativo 1/2010, 2 de marzo, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la  Junta de Andalucía, se propone 
para su elevación el presente expediente de modificación presupuestaria. 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTOS 

FDO. POR AUSENCIA ORDEN 29/7/2015 

LA SECRETARIA GENERAL DE HACIENDA 

MARIA JOSEFA GUALDA ROMERO 

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE EL 03 DE NOVIEMBRE DE 2015 

CÓDIGO: NJyGwK02p26hy78hPgU3C13nP2e0O2 

 

Conforme a lo establecido anteriormente, se propone para la autorización del Consejo de 
Gobierno la presente modificación presupuestaria. 

 
 

Sevilla, a 03 de Noviembre de 2015 
MARIA JESUS MONTERO CUADRADO 

CONSEJERA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 

 


